
  

  
 

                                 MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG 
                            PCA CÔNEGO AGOSTINHO JOSE DE RESENDE, 30 

                           CEP 36513-000 Tele fax (32) 3576 1130. 
                                                         Adm: 2021/2024. 
 

 

PORTARIA Nº 068/2024 

                         

 “CONCEDE LICENÇA PARA ACAMPANHAMENTO DE PESSOA 

DOENTE A SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL MARTA APARECIDA DE 

OLIVEIRA SOUZA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 

VALDIR RIBEIRO DE BARROS - Prefeito Municipal de Dores do 

Turvo/MG, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a 

legislação em vigor, CONSIDERANDO atestado médico.  

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder licença a Servidora Pública Municipal MARTA 

APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA, matrícula 1361, lotada na 

Secretaria de Educação no cargo de ASSISTENTE EDUCACIONAL, por 

14 dias a partir de 19/09/2024, para acompanhar o marido em 

recuperação do pós-operatório. 

 

Art.2º - As despesas decorrentes da aplicação desta portaria correrão à 

conta do Orçamento Municipal Vigente.  

 

Art.3º - Determinar que esta portaria retroaja a 19 de setembro de 

2024.  

 

 

Dores do Turvo, 20 de setembro de 2024. 

 

 

 

 


